Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 021/2023-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e exercício
regular do seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o edital de suspensão do cronograma das áreas/subáreas do
conhecimento CC14/Ciências Contábeis/Contabilidade Geral, CC15/Ciências
Contábeis/Contabilidade Geral, CC16/Ciências Contábeis/Contabilidade Geral e
CB74/Ciências Biológicas/Ensino de Ciências e Biologia, do Processo Seletivo para admissão
de Docente na modalidade Contrato em Regime Especial (CRES), disciplinado pelo Edital nº
263/2022-PRORH, de 29/12/2022, publicado no DOE nº 11334, de 09/01/2023, e as demais
publicações.

Art. 2º. O novo cronograma das áreas/subáreas do conhecimento indicados no Art. 1º. será
publicado em edital específico.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado do Paraná.

Jacarezinho, 15 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-Reitora de Recursos Humanos

		2023-02-16T00:09:07-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983